[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

Resolução 017/2003

Altera a Tabela de Diárias Anexa à Resolução nº 007/2001, atualizando seus valores

O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre - RS, Sr. RUI CARLOS PETER, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte resolução.

Art. 1º - A presente Resolução altera a Tabela de Diárias Anexa à Resolução nº 007, de 21 de agosto de 2001, atualizando seus valores.

Art. 2º - Os valores serão atualizados pelo índice acumulado nos últimos doze meses, índice da Fundação Getúlio Vargas – IGPM, no percentual de 32,97%.

Parágrafo Único – Na aplicação do índice, deverão ser arredondadas as frações de centavos para a casa decimal seguinte.

Art. 3º - Os valores das diárias de que trata a Resolução nº 007/2001, passam a vigorar conforme fixado em Tabela Anexa à presente Resolução.

Art. 4º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Arroio do Padre, 04 de junho de 2003
_________________________________

RUI CARLOS PETER

Presidente
ANEXO RESOLUÇÃO 17/2003

Valores estipulados em Reais (R$ )

	CARGO OU FUNÇÃO
	Interior do Estado
	Capitais e Cidades de Porte Médio
	BRASÍLIA
	PELOTAS

	Estada
	Pernoite
	Estada
	Pernoite
	Estada
	Pernoite
	Estada

	Vereadores e

Assessor Jurídico

	33,3 0
	79,80
	66,50
	133,00
	113,10
	192,90
	13,30

	CC ou FG

	21,30
	53,20
	47,90
	95,80
	74,50
	126,40
	9,40

	Servidores

	21,30
	53,20
	47,90
	95,80
	74,50
	126,40
	9,40